
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES414 Palencia Lugar propuesto por
el adjudicatario

Valor estimado del contrato 332.049,3 EUR.
Importe 301.863 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.863 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/07/2024 durante 5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020014690 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 13:17 horas.

Asistencia Sanitaria para la realización de procedimientos procedimientos quirúrgicos de cirugía, digestivo,
urología, oftalmología y traumatología, para los pacientes con derecho a prestación sanitaria pública en el
ámbito de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Asistencia Sanitaria para la realización de procedimientos procedimientos quirúrgicos de
cirugía, digestivo, urología, oftalmología y traumatología, para los pacientes con derecho a prestación sanitaria pública en el
ámbito de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GLFhDxSLe%2B3CfVQHDepjGQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GLFhDxSLe%2B3CfVQHDepjGQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

HRCR

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre s/n
(34005) Palencia España

Sobre 1 Documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

HRCR

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre s/n
(34005) Palencia España

Sobre 2 criterios matemáticos

Apertura sobre oferta económica
Apertura supeditada a la admisión de posibles licitadores
en el sobre primero

Recepción de Ofertas

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 160.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 146.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.000 EUR.
Clasificación CPV

85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Objeto del Contrato: Asistencia Sanitaria para la realización de procedimientos procedimientos quirúrgicos
de cirugía, digestivo, urología, oftalmología y traumatología, para los pacientes con derecho a prestación
sanitaria pública en el ámbito de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia

Descripción del procedimiento
Asistencia Sanitaria para la realización de procedimientos procedimientos quirúrgicos de cirugía, digestivo, urología,
oftalmología y traumatología, para los pacientes con derecho a prestación sanitaria pública en el ámbito de la Gerencia de
Asistencia Sanitaria de Palencia
Valor estimado del contrato 332.049,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.863 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.863 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar propuesto por el adjudicatario
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - someterse a la normativa nacional y de la Unión
Europea
Consideraciones de tipo social - acciones formativas

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 01: 1.- Procedimientos quirúrgicos de oftalmología

Descripción del lote 1.- Procedimientos quirúrgicos de oftalmología



Valor estimado del contrato 32.340 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.400 EUR.
Clasificación CPV

85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Valor estimado del contrato 53.320,96 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.473,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.473,6 EUR.
Clasificación CPV

85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Valor estimado del contrato 10.201,62 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.274,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.274,2 EUR.
Clasificación CPV

85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Valor estimado del contrato 75.586,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 68.715,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.715,2 EUR.
Clasificación CPV

85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Lote 02: 2.- Procedimientos quirúrgicos de Aparato digestivo.

Descripción del lote 2.- Procedimientos quirúrgicos de Aparato digestivo.

Lote 03: 3.- Procedimientos quirúrgicos de Urología

Descripción del lote 3.- Procedimientos quirúrgicos de Urología

Lote 04: 4.- Procedimientos quirúrgicos de traumatología, túnel carpiano

Descripción del lote 4.- Procedimientos quirúrgicos de traumatología, túnel carpiano

Lote 05: 5.- Procedimientos quirúrgicos de traumatología, hombro

Descripción del lote 5.- Procedimientos quirúrgicos de traumatología, hombro

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No, Art. 103 LCSP
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con personas con discapacidad
No prohibición para contratar



No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver punto 14 cuadro características PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver punto 14 cuadro características PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre primero 14690
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Evento de Apertura Sobre 1 Documentación general
Descripción Configurado conforme a disposición 2.5.1. del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre segundo 14690
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 01
Nº Lote: 02
Nº Lote: 03
Nº Lote: 04
Nº Lote: 05
Evento de Apertura Sobre 2 criterios matemáticos
Descripción Configurado conforme a disposición 2.5.1. del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

SUMATORIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta



Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Plazo de Presentación

Hasta el 22/05/2024 a las 19:00

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013189390 |  2024-000474369 | Tue, 30 Apr 2024 13:17:02:962 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82663031247583707966216043581769109956 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


